
Segunda-feira, 23 de Janeiro de 2023, 754, https://w
w

w
.arraial.rj.gov.br/diario-oficial/790/

     Arraial do Cabo, Segunda-feira, 23 de Janeiro de 2023 - Edição: 754 -  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

 

 

Sumário

PODER EXECUTIVO 1 ........................................................................................................................................ 
DECRETOS 1 ............................................................................................................................................... 
PORTARIAS 8 .............................................................................................................................................. 
EXTRATOS 10 .............................................................................................................................................. 



     Arraial do Cabo, Segunda-feira, 23 de Janeiro de 2023 - Edição: 754 - 11 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

1

 

PODER EXECUTIVO

DECRETOS

DECRETO Nº 3.864 DE 20 JANEIRO DE 2023

Estabelece a programação financeira, as metas de arrecadação e o
cronograma de execução mensal de desembolso do Município de Arraial do
Cabo para o exercício financeiro de 2023.
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARRAIAL DO CABO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e tendo em
vista o disposto na Constituição da República de 1988,
CONSIDERANDO o disposto nos artigos 8º, 9º e 13º da Lei Complementar
Federal nº 101, de 4 de maio de 2000.
DECRETA:
Art. 1º  O Poder Executivo, nos termos do art. 8º, 9º e 13º da Lei
Complementar Federal nº 101, de 4 de maio de 2000, e em conformidade
com a Lei Municipal nº  2.421, de 05 de julho de 2022, Lei de Diretrizes
Orçamentárias de 2023 - LDO e com a Lei Municipal nº 2.449, de 30 de
dezembro de 2022, Lei Orçamentária de 2023 - LOA, estabelece a
programação financeira anual com as metas bimestrais de arrecadação e o
cronograma mensal de desembolso, conforme segue:
I – as metas bimestrais de arrecadação das receitas orçamentárias, nos
termos do Anexo I; e
II – o cronograma mensal de desembolso das despesas do exercício, nos
termos do Anexo II;
Art. 2º Se verificado, ao final de um bimestre, que a programação financeira
poderá não comportar o cumprimento do cronograma de execução mensal de
desembolso e as metas de arrecadação, a Secretaria Municipal de Finanças
e Orçamento promoverá por ato próprio e nos montantes necessários, nos 30
(trinta) dias subsequentes, a limitação de empenhos e movimentação
financeira.
Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, produzindo
efeitos a contar de 1º de janeiro de 2023.

Arraial do Cabo, 20 de janeiro de 2023.
MARCELO MAGNO FÉLIX DOS SANTOS

Prefeito Municipal

 



 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

ANEXO I – METAS BIMESTRAIS DE ARRECADAÇÃO DAS RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS 
 

 

Arraial do Cabo, Segunda-feira, 23 de Janeiro de 2023 - Edição: 754 - 11 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO | 2



 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

 

 
 

Arraial do Cabo, Segunda-feira, 23 de Janeiro de 2023 - Edição: 754 - 11 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO | 3



 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

ANEXO II - CRONOGRAMA MENSAL DE DESEMBOLSO DAS DESPESAS DO EXERCÍCIO 

 
 

Arraial do Cabo, Segunda-feira, 23 de Janeiro de 2023 - Edição: 754 - 11 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO | 4



 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

 
 
 
 

Arraial do Cabo, Segunda-feira, 23 de Janeiro de 2023 - Edição: 754 - 11 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO | 5



 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

 

Arraial do Cabo, Segunda-feira, 23 de Janeiro de 2023 - Edição: 754 - 11 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO | 6



 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

 
 

Arraial do Cabo, Segunda-feira, 23 de Janeiro de 2023 - Edição: 754 - 11 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO | 7



     Arraial do Cabo, Segunda-feira, 23 de Janeiro de 2023 - Edição: 754 - 11 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

8

 

PORTARIAS

ERRATA

Portaria nº 2.828/23, publicada no Diário Oficial do Município de Arraial do
Cabo, na edição nº 744 de 17 de Janeiro de 2023, onde se lê: Arraial do
cabo, 17 de Janeiro de 2022, leia-se: Arraial do cabo, 17 de Janeiro de 2023. 
PORTARIA Nº 2.828/23 
O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das atribuições que lhe
confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal,
RESOLVE:
Exonerar, a pedido, Luciana Cavalcante Sá de Gusmão da função de
Dentista matricula nº 33669, do quadro de servidores Estatutários dessa
Prefeitura, com efeito a partir de 07/12/2022, conforme manifestação
expressa no Processo Administrativo nº 6788/2022.
Publique-se. Dê-se ciência.
Arraial do Cabo, 17 de Janeiro de 2023.
Marcelo Magno Félix dos Santos
Prefeito Municipal

ERRATA

Portaria nº 2.850, publicada no Diário Oficial do Município de Arraial do Cabo,
na edição nº 752 de 20 de janeiro de 2023, onde se lê: Carol Malícia
Meliande, leia-se: Carolina Malícia Meliande. 
PORTARIA Nº 2.850/2023 
O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das atribuições que lhe
confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal, e Lei nº 2.380 de 12/01/2022; 
RESOLVE:
Nomear, a partir de 02/01/2023, Carolina Malícia Meliande, para exercer o
cargo em comissão de Assessoria Administrativa, Símbolo CA-11, da
Secretaria Municipal de Ambiente e Saneamento.
Publique-se. Dê-se ciência.
Arraial do Cabo, 20 de janeiro de 2023.
Marcelo Magno Félix dos Santos
Prefeito Municipal
 

PORTARIA Nº 2.872/23

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das atribuições que lhe
confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal, e Lei nº 2.455 de 19/01/2023
RESOLVE:
Nomear, a partir de 02/01/2023, Julyanno de Sousa Pessanha, para exercer

o cargo em comissão de Assessor Especial II, Símbolo CA-5, da Secretaria
Municipal de Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia.
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 23 de janeiro de 2023.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 2.875/2022

O Prefeito Municipal, no uso das atribuições, e Lei nº 2.358 de 17/12/21; 
RESOLVE:
Nomear, a partir de 01/01/2023, Maria Clara Ramos da Silva para exercer a
Função Gratificada de Vice-Diretor Escolar – Escola Municipal João
Torres, da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia.
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 23 de Janeiro de 2023.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 2.876/2022

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das atribuições que lhe
confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal,
Lei nº 2.358 de 17/12/21; 
RESOLVE: 
Nomear, a partir de 01/01/2023, Jhonatan da Luz Bezerra para exercer a
Função Gratificada de Vice-Diretor Escolar – Colégio Municipal Francisco
Luiz Sobrinho, da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Ciência e
Tecnologia.
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 23 de Janeiro de 2023.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 2.877/2022

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das atribuições que lhe
confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal,
Lei nº 2.358 de 17/12/21;
RESOLVE:
Nomear, a partir de 01/01/2023, Maria Lúcia da Silva Vicente para exercer a
Função Gratificada de Vice-Diretor Escolar – Escola Municipal Vera
Felizardo, da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Ciência e
Tecnologia.
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 23 de Janeiro de 2023.



     Arraial do Cabo, Segunda-feira, 23 de Janeiro de 2023 - Edição: 754 - 11 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

9

 

Marcelo Magno Félix dos Santos
Prefeito Municipal

 
 

PORTARIA Nº 2.878/2022

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das atribuições que lhe
confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal,
Lei nº 2.358 de 17/12/21; 
RESOLVE:
Nomear, a partir de 01/01/2023, Ana Paula Marques de Oliveira, para
exercer a Função Gratificada de Vice-Diretor Escolar – Creche Maria
Cândida de C. Soares, da Secretaria Municipal de Educação, Cultura,
Ciência e Tecnologia.
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 23 de Janeiro de 2023.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 2.879/2022

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das atribuições que lhe
confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal,
Lei nº 2.358 de 17/12/21; 
RESOLVE:
Nomear, a partir de 01/01/2023, Flavio Guimarães dos Santos, para exercer
a Função Gratificada de Vice-Diretor Escolar – Colégio Municipal
Francisco Porto de Aguiar, da Secretaria Municipal de Educação, Cultura,
Ciência e Tecnologia.
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 23 de Janeiro de 2023.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 2.880/23

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das atribuições que lhe
confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal, 
RESOLVE:
Exonerar, a partir de 04/01/2023, Romilda de Fatima Suinka de Campos, do
cargo em comissão de Direção de Planejamento de Saúde, Símbolo DAI-2,
da Secretaria Municipal de Saúde.
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 23 de janeiro de 2023.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 2.881/23

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das atribuições que lhe
confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal,
Decreto Nº 3.744 de 30/09/22. 
RESOLVE:
Nomear, a partir de 04/01/2023, Romilda de Fatima Suinka de Campos,
para exercer o cargo em comissão de Secretário Adjunto Municipal de
Educação e Cultura, Símbolo DCG, da Secretaria Municipal de Educação,
Cultura, Ciência e Tecnologia.
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 23 de janeiro de 2023.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 2.882/23

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das atribuições que lhe
confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal, e Lei nº 2.455 de 19/01/2023; 
RESOLVE: 
Nomear, a partir de 01/01/2023, Joselilda Aparecida Pereira Carlos, para
exercer o cargo em comissão de Assessor de Diretor Escolar, da Secretaria
Municipal de Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia.
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 23 de janeiro de 2023.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

 PORTARIA Nº 2.883/23

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das atribuições que lhe
confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal, e Lei nº 2.455 de 19/01/2023; 
RESOLVE:
Nomear, a partir de 01/01/2023, Creuza dos Santos Teixeira, para exercer o
cargo em comissão de Assessor de Diretor Escolar, da Secretaria Municipal
de Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia.
Publique-se. Dê-se ciência. 

Arraial do Cabo, 23 de janeiro de 2023.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

 PORTARIA Nº 2.884/23



     Arraial do Cabo, Segunda-feira, 23 de Janeiro de 2023 - Edição: 754 - 11 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

10

 

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das atribuições que lhe
confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal, e Lei nº 2.455 de 19/01/2023;
RESOLVE:
Nomear, a partir de 01/01/2023, Renata Lima Cordeiro, para exercer o cargo
em comissão de Assessor de Diretor Escolar, da Secretaria Municipal de
Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia.
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 23 de janeiro de 2023.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 2.885/23

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das atribuições que lhe
confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal, e Lei nº 2.455 de 19/01/2023;
RESOLVE:
Nomear, a partir de 01/01/2023, Christiane de Souza Oliveira França, para
exercer o cargo em comissão de Assessor de Diretor Escolar, da Secretaria
Municipal de Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia.
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 23 de janeiro de 2023.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

 PORTARIA Nº 2.886/23

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das atribuições que lhe
confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal, e Lei nº 2.455 de 19/01/2023;
RESOLVE:
Nomear, a partir de 01/01/2023, Patricia Alves Coutinho, para exercer o
cargo em comissão de Assessor de Diretor Escolar, da Secretaria Municipal
de Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia.
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 23 de janeiro de 2023.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

EXTRATOS

DISPENSA DE LICITAÇÃO 001/2023 - TERMO DE
RATIFICAÇÃO

PROCESSO: 15.242/2022
OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento e
instalação de portões em alumínio.
PRAZO: 30 (trinta) dias

CONTRATADO: VIDRAÇARIA PRAIA GRANDE LTDA
VALOR GLOBAL: O valor global da aquisição é de R$ 16.505,00 (dezesseis
mil, quinhentos e cinco reais)
JUSTIFICATIVA DO PREÇO: Menor valor global.
ENQUADRAMENTO: Art. 24, IV da Lei nº 8.666/93. 
Nos termos do Art. 26, da Lei Federal nº 8.666/93, RATIFICO o ato de
Dispensa de Licitação supra qualificado com enquadramento legal fulcrado no
art. 24, IV da Lei Federal 8.666/93. 

Arraial do Cabo, 23 de Janeiro de 2023.
______________________________________________

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Jorge Luiz Diniz Moura Filho

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2023

Aos dias 16 do mês de Janeiro do ano de 2023, o Fundo Municipal de Meio
Ambiente, devidamente inscrita no CNPJ/MF sob o nº 12.867.004/0001-50,
com sede administrativa situada na Rua Kioto, nº 76, bairro Baleia, Arraial do
Cabo/RJ, CEP 29930-000, representado pelo Secretário Municipal de
Ambiente e Saneamento, Sr. Jorge Augusto da Costa Oliveira, portador da
cédula de identidade n°. 99659856, expedida por IFP/RJ, inscrito no CPF/MF
sob o nº 070.128.427-76, doravante simplesmente denominado ÓRGÃO
GERENCIADOR, em face da classificação das propostas de preços no
Pregão Presencial pelo Sistema de Registro de Preços nº 059/2022, para
formação da Ata de Registro de Preços, tendo como fundamento a Ata de
julgamento e classificação das propostas, RESOLVE o REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL LOCAÇÃO DE 01 (UM)
CAMINHÃO GUINDAUTO, COMPOSTO POR CESTO AÉREO LINHA VIVA
E LANÇA DE NO MÍNIMO 15 (QUINZE) METROS DE ALCANCE,
MONTADO SOBRE CHASSI DO CAMINHÃO, DOTADO COM
CARROCERIA COM TRAVA LOCK E CABINE AUXILIAR PARA SER
MONTADA E DESMONTADA NO LOCK, COM FORNECIMENTO DE
MOTORISTA/OPERADOR E COMBUSTÍVEL, para atender as
necessidades do Fundo Municipal de Meio Ambiente, pelo período de 12
meses, constantes no ANEXO I do Edital, que passa a fazer parte integrante
desta Ata de Registro de Preços, tendo sido a(s) sociedades empresária(s)
classificada(s) com os respectivos itens e preços. A presente Ata de Registro
de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a partir de sua publicação,
podendo os contratos oriundos da referida ata serem prorrogados nos termos
da legislação municipal, mantida todas as condições instituídas no edital
supramencionado. A presente Ata será utilizada pelo Fundo Municipal de
Meio Ambiente, como órgão gerenciador, na forma prevista no instrumento
editalício, com a sociedade empresa que tiver preços registrados, na forma do
ANEXO I. Tendo sido cumpridas todas as formalidades legais e nada mais a
constar, lavrando-se esta Ata que vai assinada pelo representante do Fundo
Municipal de Meio Ambiente, bem como pelos representantes da sociedade
empresária com preços registrados, devendo a mesma ser publicada no



     Arraial do Cabo, Segunda-feira, 23 de Janeiro de 2023 - Edição: 754 - 11 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

11

 

Diário Oficial do Município para que opere seus efeitos jurídicos e legais;
 
CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO
O objeto da presente Ata é REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL LOCAÇÃO DE 01 (UM) CAMINHÃO GUINDAUTO,
COMPOSTO POR CESTO AÉREO LINHA VIVA E LANÇA DE NO MÍNIMO
15 (QUINZE) METROS DE ALCANCE, MONTADO SOBRE CHASSI DO
CAMINHÃO, DOTADO COM CARROCERIA COM TRAVA LOCK E CABINE
AUXILIAR PARA SER MONTADA E DESMONTADA NO LOCK, COM
FORNECIMENTO DE MOTORISTA/OPERADOR E COMBUSTÍVEL,
conforme as especificações constantes da proposta comercial, referente ao
Edital do Pregão – Sistema de Registro de Preços nº 059/2022 e seus
anexos;

                                                                                                                             
 
CLÁUSULA SEGUNDA - DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E
QUANTITATIVOS
2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, prestador
do serviço e as demais condições ofertadas na proposta são as que seguem:
 

RAZÃO SOCIAL: ARES EMPREENDIMENTOS, SERVIÇOS E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA
CNPJ: 30.837.779/0001-65
ENDEREÇO: Rua Carlota Ferreira Crespo Barreto, nº 100, Jacuba – Rio Bonito/RJ
REPRESENTANTE LEGAL: Lincoln Kaye Gomes Filho
CNH: 28017122-4, expedida pelo DETRAN/RJ
CPF: 172.221.477-56
TELEFONE: (21) 99804-4735
E-MAIL: licitacoes@aresempreendimentos.net

 
 

ITEM DESCRIÇÃO DO SERVIÇO UND
Q T D  D E
HORAS POR
MES

V A L O R
UNITÁRIO POR
HORA

VALOR TOTAL
MENSAL

VALOR TOTAL
ANUAL

01

LOCAÇÃO DE CAMINHÃO CESTO AÉREO COM
AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS:
 CAMINHÃO COM CARROCERIA COM TRAVA
LOCK E CABINE AUXILIAR PARA SER
MONTADA E DESMONTADA NO LOCK;
CAPACIDADE MÍNIMA DE 5,0 TONELADAS;
GUINDAUTO COM CESTO AÉREO LINHA VIVA,
ISOLAÇÃO DE NO MÍNIMO 46 KV, CATEGORIA
C;
LANÇA COM ALCANCE MÍNIMO DE 15
(QUINZE) METROS;
ÂNGULO DE GIRO DE 360O, MONTADO
SOBRE O CHASSI DO CAMINHÃO;
CONJUNTO DE SAPATA HIDRÁULICA
DIANTEIRA E TRASEIRA; ADAPTADOS COM A
NORMA NR12 SEGURO E MANUTENÇÃO
INCLUSOS;
COM FORNECIMENTO DE
MOTORISTA/OPERADOR
COM FORNECIMENTO DE  COMBUSTÍVEL.

HORA 160 R$ 113,00 R$ 18.080,00 R$ 216.960,00

CLÁUSULA TERCEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS
3.1 A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze)
meses, a partir da sua Publicação, vedada prorrogações;
3.2 Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, o Fundo
Municipal de Meio Ambiente,  não será obrigado a contratar o objeto referidos
na Cláusula Primeira exclusivamente pelo Sistema de Registro de Preços,
podendo fazê-lo através de outra licitação quando julgar conveniente, sem
que caiba recurso ou indenização de qualquer espécie às empresas

detentoras, ou cancelar a Ata, na ocorrência de alguma das hipóteses
legalmente previstas para tanto, garantidos à detentora, neste caso, o
contraditório e a ampla defesa;

Arraial do Cabo, 16 de Janeiro de 2023. 
_______________________________________________

FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
Jorge Augusto da Costa Oliveira

CONTRATANTE 
_______________________________________________
ARES EMPREENDIMENTOS, SERVIÇOS E LOCAÇÃO

DE EQUIPAMENTOS LTDA
Lincoln Kaye Gomes Filho

CONTRATADA 
Testemunhas :

1) Nome: __________________________________
CPF/MF: 

2) Nome: __________________________________
CPF/MF:


